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BITTE BEACHTEN: 
ï Bitte beachten Sie, dass aufgrund der aktuellen Situation auf dem Holzmarkt die Preise täglich/wöchentlich ändern und dass 

wir keine Dimensionen garantieren können. Die in der Sortimentsliste angegebene Dimension ist deshalb mit Vorbehalt gültig. 
Fragen Sie uns an! 
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Ansprechpartner 

Verkauf Aussendienst 

 

Andreas Lauener 

Aussendienst / Zimmermeister 
 
Mobile 079 197 80 95 
andreas.lauener@eisenring.ch 
 
Region:  SG (West), TG (West), ZH 
 (Ost), SH 

 

 

Elmar Ledergerber 

Aussendienst 
 
Mobile 079 450 44 10 
elmar.ledergerber@eisenring.ch 
 
Region:  SG (Ost), AR, AI, TG (Ost), 
 GR, FL 

 

 

Martin Schneider 

Aussendienst 
 
Mobile 079 215 04 73 
martin.schneider@eisenring.ch 
 
Region:  SG (Toggenburg), ZH (West), 
 GL, ZG, SZ, AG,  
 übrige Deutschschweiz 
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Verkauf Innendienst 
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Kalkulation 

 

Werner Brunner 

Kalkulation 
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werner.brunner@eisenring.ch 

 

 

Bruno Fust 

Kalkulation 
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bruno.fust@eisenring.ch 

 

 

Erwin Helfenberger 

Kalkulation 
 
Direktwahl 071 388 18 98 
erwin.helfenberger@eisenring.ch 

 
 
 
 
  

mailto:martin.joehl@eisenring.ch
mailto:david.gaehwiler@eisenring.ch
mailto:david.gaehwiler@eisenring.ch
mailto:lukas.vetsch@eisenring.ch
mailto:werner.brunner@eisenring.ch
mailto:mathias.buff@eisenring.ch
mailto:erwin.helfenberger@eisenring.ch


1. Mai 2021  

 Ansprechpartner 3 

Ansprechpartner 

Beschaffung & Logistik 

 

Felix Breitenmoser 

Leiter Beschaffung & Logistik 
 
Direktwahl 071 388 18 91 
felix.breitenmoser@eisenring.ch 

 

 

Sandro Vollmeier 

Leiter Logistik 
Direktwahl 071 388 19 05 
sandro.vollmeier@eisenring.ch 

 

 

Dominik Gschwend 

Leiter Lager 
 
Telefon 071 388 19 05 
logistik@eisenring.ch 

 

 

Avdyl Xhemaili 

Chauffeur LKW mit Kran 
 
Telefon 071 388 19 05 
logistik@eisenring.ch 

 

 

Roland Meyer 

Chauffeur LKW 
 
Telefon 071 388 19 05 
logistik@eisenring.ch 
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Ansprechpartner 

Administration 

 

Peter Marty 

Geschäftsleiter / Inhaber 
 
Telefon 071 388 19 00 
peter.marty@eisenring.ch 

 

 

Corinne Hagmann 

Leiterin Finanzen & Administration 
 
Direktwahl 071 388 19 06 
corinne.hagmann@eisenring.ch 

 

 

Karin Brändle 

Finanzen & Administration 
 
Direktwahl 071 388 19 03 
karin.braendle@eisenring.ch 

 

 
 

Produktion 

 

Thomas Kiener 

Leiter Produktion  
 
Direktwahl 071 388 18 93 
thomas.kiener@eisenring.ch 

 

 

Elsa Oliveira 

Avor Produktion 
 
Direktwahl 052 245 19 72 
elsa.oliveira@eisenring.ch 
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L = Lagerhaltig    a.A. = auf Anfrage    a.B. = auf Bestellung    n.A. = nach Anfall    ausl. = Auslauf Kapitel 1 Seite 1 

1 Täfer 

Preis-/Mengenabstufung 
Der Basispreis ist Ihr Richtpreis für einen Privatkunden. Die folgenden Spalten zeigen Ihren Nettopreis je nach Bezugsgrösse.  

 

Rundprofiltäfer (Profil Nr. 2601-06-04)  
 

 
 

Nord. Längen (auf Anfrage):  
Längenabstufung 300 mm  

 

Nordische Fichte, behandelt, HF ca. 12% (± 2%) 

 
 

Dicke 
(mm) 

Breite 
(mm) 

Qualität / 
Verfügbarkeit 

Basis-
preis 

bis 
50 m2 

50 bis 
100 m2 

ab 
100 m2 

ab 
300 m2 

Top weiss Nr. 20, Hauptlängen 2700 bis 5400 mm 
(2x transparent weiss mit Zwischenschliff)  

15 113 A+ 
 

L      

Top weiss Nr. 20, Längen 5700 bis 6000 mm 
(2x transparent weiss mit Zwischenschliff)  

  A+ 
 

a.A.      

Top weiss Nr. 20, Hauptlängen 2700 bis 5400 mm 
(2x transparent weiss mit Zwischenschliff) 

  N1/N2  n.A.      

Top weiss Nr. 20, Längen 5700 bis 6000 mm 
(2x transparent weiss mit Zwischenschliff) 

  N1/N2  a.A.      

foliert 6 Stück/Bd. Preis in Fr./m2 

 

Nordische Fichte, unbehandelt, HF ca. 12% (± 2%) 

 
 

Dicke 
(mm) 

Breite 
(mm) 

Qualität / 
Verfügbarkeit 

Basis-
preis 

bis 
50 m2 

50 bis 
100 m2 

ab 
100 m2 

ab 
300 m2 

ab 3000 bis 5400 mm 15 113 A/N1 
 

L      

ab 5700 bis 6000 mm   A/N1 
 

a.A.      

foliert 6 Stück/Bd. Preis in Fr./m2 

 

Sichtnuttäfer (Profil Nr. 2105-06-00) 
 

 
 

Nord. Längen (auf Anfrage):  
Längenabstufung 300 mm 

 

Nordische Fichte, HF ca. 12% (± 2%) 

 
 

Dicke 
(mm) 

Breite 
(mm) 

Qualität / 
Verfügbarkeit 

Basis-
preis 

bis 
50 m2 

50 bis 
100 m2 

ab 
100 m2 

ab 
300 m2 

Hauptlängen 3600, 4200, 4500 und 5100 mm 15 89 A/N1 
 

L      

ab 5700 bis 6000 mm   A/N1 
 

a.A.      

ab 3000 bis 5400 mm 15 113 A/N1 
 

L      

ab 5700 bis 6000 mm   A/N1 
 

a.A.      

foliert 6 Stück/Bd. Preis in Fr./m2 
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